sera el resultado del planillado “Padron de Cargos” adjunto y que forma parte integrante del 
presente Decreto (Ver Capitulo VI1.4.1); incluye ias vacantes en proceso de llenado por 

concurso, asi como las ocupadas por subrogacion.

Art. 16 - Para el ano 2026 la Empresa presupuesta una estructura objetivo de 3.955 (tres mil 
novecientos cincuenta y cinco) cargos.

Art. 17 - El Directorio podra disponer transformaciones de cargos y funciones, aun cuando 

afecten distintos escalafones, siempre que no supongan incremento de gastos y que se

cumplan las condiciones de ingreso al escalafon y demas disposiciones vigentes en la

[...]

dos guardias mensuales (R/D N° 592/97). Esta partida se imputa en el objeto 042159 - 
Compensacion Tareas de Supervision.

28. Compensacion para quienes participen en el plan de sustitucion de medidores y visitas: 

abonar por los cambios de medidor de !4 y 1” $ 483,44 (pesos uruguayos cuatrocientos 

ochenta y tres con cuarenta y cuatro), por el cambio de diametro de medidor 556,86

(pesos uruguayos cincuenta y seis con ochenta y seis centesimos) y Visita al servicio $ 
121,00 (pesos uruguayos ciento veintiuno), valores que se actualizan por IPC de 

acuerdo a la R/D N° 166/25. Dichos conceptos se imputan en el objeto 042122 - 

Compensacion por asignacion de funciones.
29. Guardia liquidacion de Haberes: abonar permanentemente, a los funcionarios y becarios

[...]

debiendose realizar los correspondientes aportes a la seguridad social, siendo considerada 

a los efectos impositivos y para la aplicacion de los topes establecidos en el articulo 39 del 

presente Decreto.
La misma se generara dia a dia, hasta un maximo de $ 19.003 (diecinueve mil tres pesos) a 
precios enero - junio 2025 por treinta dias. Esta prestacion se ajustara anualmente en la 

misma oportunidad que se ajustan los salarios y por el monto de ajuste que sea dispuesto 
por el Poder Ejecutivo. Dicha prestacion no se liquidara al funcionario en los dias que el

[...]

Alimentation con Aportes.

Art. 37 - Tendran derecho a percibir la prima por Quebranto de Caja todos los funcionarios 
cuya funcion permanente sea la de entregar o recibir dinero en efectivo o valores, 

asimilables por su naturaleza a efectivo, por un valor superior a $ 4.901.427 (pesos cuatro 
millones novecientos un mil cuatrocientos veintisiete) en el Ejercicio 2026, importe este que 
debera actualizarse anualmente en el mismo porcentaje de aumento que hubiese 
experimentado la Unidad Reajustable en el aiio precedente. A los efectos de lo establecido 
precedentemente no se consideraran valores asimilables por su naturaleza a dinero en

[...]

A los efectos del presente articulo se entendera por inicio del proceso de ejecucion el acto 

administrative que dispone el inicio del procedimiento de adquisicion.

Art. 48 - En el programa I -  Direction y Apoyo esta prevista la ejecucion de inversiones de 
USD 9.386.885 (nueve millones trescientos ochenta y seis mil ochocientos ochenta y cinco 

dolares) con un financiamiento CAF a concertar. Los referidos valores no tienen IVA 
deducible ni gastos capitalizables de mano de obra.

Art. 49 - En el objeto 555000 - Transferencias a instituciones sin fines de lucro incluye el 

acuerdo para la administration del Parque de Paso Severino al amparo de la Ley N°18.728,